- ۴- تھانوی، اشرف علی، مولانا (م: ۱۳۶۲ھ)، امداد الفتاوی، مکتبہ دارالعلوم، کراچی، س۔ ن۔ ۸۰/۳۔
- ۵- عزیز الرحمن، مفتی (۱۳۳۵ھ)، فتاوی دارالعلوم دیوبند (عزیز الفتاوی، مکتبہ کامل)، دارالاشاعت کراچی، س۔ ن۔ ۲۳۶/۲، ۲۳۷۔
- ۶- گنگوہی، رشید احمد، مولانا (م: ۱۳۲۳ھ)، تالیفات رشیدیہ مع فتاوی رشیدیہ، ادارہ اسلامیات لاہور، ۱۴۱۲ھ-۱۹۹۲ء، ص ۳۶۰۔
- ۷- محمد شفیع، مفتی (م: ۱۳۹۶ھ)، آلات جدیدہ کے شرعی احکام، ادارہ المعارف، کراچی، طبع جدید، ۱۴۱۸ھ-۱۹۹۷ء، ص ۱۹۹؛ امداد الفتاوی، ۶/۵، ۶۔
- ۸- تالیفات رشیدیہ مع فتاوی رشیدیہ، ص ۳۰۰۔
- ۹- رشید احمد، مفتی (م: ۱۴۲۳ھ)، احسن الفتاوی، ایچ۔ ایم۔ سعید کمپنی، کراچی، طبع ششم، ۱۴۲۳ھ، ۸۲/۷۔
- ۱۰- محمولہ بالا۔
- ۱۱- احمد رضا خان بریلوی، مولانا (م: ۱۳۳۹ھ)، کفیل الفقہ فی احکام القرض والدرہم، شبیر برادرز، اردو بازار لاہور، س۔

- ۱۶- هیئۃ المحاسبۃ والمراجعة للمؤسسات المالية الاسلامیة، المعاییر الشرعیة، المتاجرة فی العملات، بحرین، ۲۰۰۳ء، ص ۶۰۵۔
- ۱۷- محمد تقی عثمانی، مفتی، بحوث فی قضایا فقہیہ معاصرہ، مکتبہ دارالعلوم، کراچی، ۱۴۱۸-۱۹۹۸ء، ۱/۱۵۹۔
- ۱۸- عصمت اللہ، ڈاکٹر مفتی، زرکا تحقیقی مطالعہ، ادارہ المعارف، کراچی، ۱۴۳۰ھ-۲۰۰۹ء، ص ۵۵-۵۵۔
- ۱۹- کاسانی، ابوبکر بن مسعود، علاؤ الدین (م- ۵۸۷ھ)، بدائع الصنائع فی ترتیب الشرائع، مکتبہ حیدر کوئٹہ، طبعہ اولی ۱۴۰۹ھ-۱۹۸۹م، ۲۳۷/۵ ۲۰- احسن الفتاوی، ۸۷/۷
- ۲۱- محمد تقی عثمانی، مفتی، تکملة فتح الملہم، مکتبہ دارالعلوم، کراچی، ۱۴۱۸-۱۹۹۸ء، ۱/۵۸۷۔
- ۲۲- البلاغ، شمارہ جمادی الاول ۱۴۲۲ھ، دارالعلوم کراچی۔ ۲۳- تکملة فتح الملہم، ۱/۵۸۸۔
- ۲۴- محمد تقی عثمانی، مفتی، فتاوی عثمانی، مکتبہ دارالعلوم، کراچی، ۱۴۱۸-۱۹۹۸ء، ۳/۱۵۷۔